



RIO NEVES LOCAÇÃO E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

CNPJ Nº 13.500.739/0001-04 – RUA 7 DE SETEMBRO Nº 285, CENTRO,
SAMBAlBA, 65.830-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº123562120

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022.**

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

SENHOR (A) PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA – MA.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 – SRP.

PREZADOS SENHORES,

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP;

SEDE: RUA 7 DE SETEMBRO, Nº 285, CENTRO, SAMBAÍBA/MA;

CNPJ: 13.500.739/0001-04;

TELEFONE/FAX: (99) 98285-0040;

ENDEREÇO ELETRÔNICO: CONSTRUTORARIONEVES@OUTLOOK.COM;

REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ SILVEIRA LIMA JÚNIOR, CPF: 073.378.943-92 E RG: 07427279812021-8;

ABAIXO ASSINADO PROPÕE À PREFEITURA DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO OS PREÇOS INFRA DISCRIMINADOS PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO - MA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022- SRP.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Retroescavadeira sobre pneus, com caçamba dianteira e concha traseira, motor diesel, 06 cilindros, potência líquida mínima de 100HP, gabinada, ar condicionado, direção hidráulica. O operador e combustível pela contratada.	Case/ 580N	HORAS	400	R\$ 250,00	RS 100.000,00



RIO NEVES LOCAÇÃO E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

CNPJ Nº 13.500.739/0001-04 – RUA 7 DE SETEMBRO Nº 285, CENTRO,
SAMBAIBA, 65.830-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº123562120

2	Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, motor diesel turbo, alimentação com potência mínima de 110 HP, com comprimento de no máximo 4000mm, com 7 roletes inferiores e 2 roletes superiores de cada lado, largura de sapata de 700mm com garra tripla, lança de no mínimo 5.000 e braço longo de no mínimo 9 metros para operação com caçamba de 0,80 m³, equipada com cabine fechada e ar condicionado, cinto de segurança e espelho retrovisor. O operador e combustível pela contratada.	KOMATSU/ PC350LC	HORAS	500	R\$ 430,00	R\$ 215.000,00
4	Trator agrícola com pneu traçado 4X4, no mínimo 105 CV de força c/grade e lâmina. O operador e combustível pela contratada.	VALTRA/ BH210i	HORAS	800	R\$ 190,00	R\$ 152.000,00
5	Trator de Esteira, em perfeito estado de conservação, com as seguintes especificações técnicas: Motor diesel, 6 cilindros, com potência mínima de 130hp; Peso operacional mínimo 14.000kg; Trator equipado com ripper; Lâmina com inclinação e angulação hidráulica. O operador e combustível pela contratada.	Catepillar/ D6T	HORAS	400	R\$ 440,00	R\$ 176.000,00
seiscentos e quarenta e três mil reais					R\$	R\$ 643.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 643.000,00 (seiscentos e quarenta e três mil reais)

- 2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA.
- 3. PRAZO PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO:** 01 (UM) MÊS A PARTIR DA ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇOS.
- 4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO PELA CONTRATANTE NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA APRESENTAÇÃO



RIO NEVES LOCAÇÃO E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP

CNPJ Nº 13.500.739/0001-04 – RUA 7 DE SETEMBRO Nº 285, CENTRO,

SAMBAIBA, 65.830-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 123562120

DA NOTA FISCAL/FATURA CONTENDO O DETALHAMENTO DAS ATIVIDADES EXECUTADAS E DOS SERVIÇOS EMPREGADOS, ATRAVÉS DE ORDEM BANCÁRIA, PARA CRÉDITO EM BANCO, AGÊNCIA E CONTA CORRENTE INDICADO PELO CONTRATADO.

5. PRAZO PARA ENTREGA: DE ACORDO O EDITAL.

6. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO: BANCO DO BRASIL Nº 001
AGÊNCIA: 3626-9 / CONTA CORRENTE 18.323-7;

7. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: LUIZ SILVEIRA LIMA JÚNIOR, PORTADOR DO CPF: Nº 529.648.503-30, DNI: 074272792021-8, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA PAULO RAMOS, Nº 105, CENTRO, SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS.

8. DECLARAÇÃO: NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA EXECUÇÃO DO OBJETO.

DECLARAMOS TOTAL COMPROMISSO DE ENTREGA DENTRO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO – MA EM LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL, NO PRAZO MÁXIMO DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS CONTADOS DA EMISSÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE.

SAMBAIBA (MA), 05 DE MAIO DE 2022.

**LUIZ SILVEIRA
LIMA**

**JUNIOR:529648
50330**

Assinado de forma
digital por LUIZ
SILVEIRA LIMA
JUNIOR:52964850330
Dados: 2022.05.05
16:40:34 -03'00'

RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

LUIZ SILVEIRA LIMA JÚNIOR

CPF: 529.648.503-30 / DNI: 074272792021-8

Empresário / Titular da Empresa